АДМИНИСТРАЦИЯ
БИРТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от   06.02.2023                        № 2/1

          п.Ленинская Искра

О внесении изменений в постановление администрации от 04.08.2021
 № 8/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Биртяевского сельского поселения Котельничского район Кировской области»

    Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Биртяевского сельского поселения для совершенствовании порядка регулирования и застройки территории Биртяевского сельского поселения,  соблюдение прав и законных интересов правообладателей земельных участков, и объектов капитального строительства, протоколом и итоговым документом публичных слушаний от 06.02.2023, администрация МО Биртяевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Биртяевского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Биртяевского сельского поселения от 04.08.2021 № 8/1, следующие изменения:

   1.1. Добавить в п. 3 статьи 24 Правил абзац следующего содержания:
«3. Предложения о внесении изменений в настоящие Правила направляются в Комиссию:
8) юридическим лицом, определенным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации, главой местной администрации решения о комплексном развитии территории, которое создано субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием или в уставном (складочном) капитале которого доля субъекта Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу".

[bookmark: _GoBack]
2. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления и в сети Интернет на сайте Котельничского муниципального района в разделе Биртяевское сельское поселение.

Глава администрации
МО Биртяевское сельское поселение                                       С.А. Кузнецов